

Strona internetowa prowadzonego postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: **Opracowanie studium wykonalności budowy przeprawy mostowej przez rzekę Nysa Kłodzka w Nysie.**

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ (1)

Zgodnie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Pzp.), Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia dla przedmiotowego postępowania oraz na podstawie art. 286 Pzp. zmienia jej treść.

Pytania nr 1

Na stronie 3 i 4 OPZ Zamawiający napisał że wymaga stosowanie od Wykonawcy wiedzy technicznej określonej w wydanych przez Ministra Wzorcach i Standardach WiS . Prosimy o potwierdzenie tego wymagania ponieważ zgodnie z preambułą zawarta w w/w dokumentach WiS ich stosowanie przez Projektanta jest na własną odpowiedzialność i może on korzystać z innej wiedzy. Wpisanie tego wymagania przez Zamawiającego do OPZ powoduje że cała odpowiedzialność związana z ich stosowaniem będzie spoczywała na Zamawiającym.

Odpowiedź:

Podany zapis obliguje Projektanta do stosowania m.in. wiedzy technicznej określonej w wydanych przez Ministra Wzorcach i Standardach WiS, bez wskazania, że są to jedyne dokumenty jakie powinny być zastosowane i bez wskazania szczegółowego zakresu jaki z nich wynika. W trakcie procesu projektowania Projektant powinien posilkować się tymi dokumentami w zakresie jaki będzie wynikał z opracowania projektowego. Stosowanie tych dokumentów nie uniemożliwia Projektantowi stosowania innych rozwiązań, jeżeli ich zastosowanie jest racjonalne i optymalne pod względem technicznym i ekonomicznym.

Pytania nr 2

Proszę o uzupełnienie OPZ o podanie kategorii projektowanej drogi. Czy to ma być droga wojewódzka? powiatowa czy gminna?

Odpowiedź:

Proponowane w SWZ lokalizacje mostu znajdują się w:

- ciągu drogi gminnej - wariant 1,
- ciągu drogi wojewódzkiej - wariant 2,
- ciągu drogi gminnej ze skrzyżowaniem z droga powiatowa (Aleja Wojska Polskiego) - wariant 3 i 4.

Lokalizację w wariantcie nr 5 zaproponuje Wykonawca. Dopiero po wyborze wariantu będącego efektem przeprowadzonych analiz wyniknie kategoria drogi w ciągu której będzie zlokalizowany most. Dla wybranego wariantu zlecony zostanie kolejny etap prac projektowych.

Kategorię drogi należy przyjąć biorąc pod uwagę zakres opracowania wynikający z zakresu danego wariantu oraz na podstawie aktualnych danych ewidencji u poszczególnych zarządców dróg.

Pytania nr 3

Zgodnie z zapisem par. 14 Rozporządzeni MI w sprawie przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych prosimy o uzupełnienie OPZ o podanie pojazdu miarodajnego jaki ma zostać zastosowany w analizach projektowych.

Odpowiedź:

Parametry pojazdu miarodajnego należy uzgodnić na etapie opracowania dokumentacji projektowej po uzyskaniu opinii właściwego organu zarządzającego ruchem.

Pytania nr 4

Pytanie nr 4.1

Prosimy Zamawiającego o dokonanie korekty SIWA z zakresie Wymagań stawianych Wykonawcy na stronie 11. Mamy następujący fazy dokumentacji w opisane w stadiach dokumentacji przez GDDKiA. - Studium Korytarzowe SK, Studium Techniczno Ekonomiczno Środowiskowe STEŚ , STEŚ-R jeżeli w fazie STEŚ mają być elementy koncepcji programowej, Koncepcja Programowa KP, Projekty Budowlany z Technicznym i Projekty Wykonawczy. Nie ma czegoś takiego jak Studium Wykonalności STEŚ. Studium Wykonalności, to jest koncepcja połączona z analiza ekonomiczną AKK. Analiza ekonomiczna jest też częścią dokumentacji STEŚ. Pytanie jaką więc dokumentacją ma się wykazać oferent w pkt. 21 pkt.1 ust.4a?

Odpowiedź:

Treść pkt. 21 pkt.1 ust.4a SWZ zapis:

a) co najmniej jedną dokumentację koncepcyjną, w tym studium wykonalności STEŚ, mostu o długości całkowitej, mierzonej w zakończeniach skrajnych belek, co najmniej 100m,

Zamawiający zmienia na zapis:

a) co najmniej jedną dokumentację koncepcyjną, w tym Studium Techniczno Ekonomiczno Środowiskowe – STEŚ, mostu o długości całkowitej, mierzonej w zakończeniach skrajnych belek, co najmniej 100m.

Treść pkt. 21 pkt.1 ust.4 SWZ zapis:

Wykonawca w celu potwierdzenia, że: - spełnia warunek dotyczący zdolności zawodowej zobowiązany jest wykazać, iż do realizacji zamówienia skieruje minimum jedną osobę – PROJEKTANTA z uprawnieniami budowlanymi do projektowania w specjalności inżynierskiej mostowej lub odpowiadające im uprawnienia budowlane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, który opracował jedną dokumentację koncepcyjną, w tym studium wykonalności STEŚ, mostu nad wodą płynącą (Wp) o długości całkowitej mierzonej w zakończeniach skrajnych belek min. 100 m;

Zamawiający zmienia na zapis:

Wykonawca w celu potwierdzenia, że: - spełnia warunek dotyczący zdolności zawodowej zobowiązany jest wykazać, iż do realizacji zamówienia skieruje minimum jedną osobę – PROJEKTANTA z uprawnieniami budowlanymi do projektowania w specjalności inżynierskiej mostowej lub odpowiadające im uprawnienia budowlane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, który opracował jedną dokumentację koncepcyjną, w tym Studium Techniczno Ekonomiczno Środowiskowe – STEŚ, mostu nad wodą płynącą (Wp) o długości całkowitej mierzonej w zakończeniach skrajnych belek min. 100 m;

Powyższa zmiany prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. W załączeniu ogłoszenie o zamianie ogłoszenia o zamówieniu plik: „7. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu zamieszczone w BZP.pdf”

Pytanie nr 4.2 – termin złożenia oferty

Z uwagi na złożony charakter zamówienia zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu na przygotowanie i złożenie oferty np. do 17 lutego.

Odpowiedź:

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 17 lutego 2023 r. do godziny 11:00.

Pytanie nr 4.3– czas realizacji

Warunki postępowania przewidują wykonanie przedmiotu zamówienia w okresie 12 miesięcy od podpisania umowy. Biorąc pod uwagę kompleksowość i złożoność zamówienia prosimy o wydłużenie tego okresu do co najmniej 18 miesięcy, gdyż obecny jest zupełnie nierealny.

Wiele zadań/etapów przewidzianych w zakresie nie jest możliwa do realizacji równoległe, gdyż wymaga fazowania prac.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu wykonania przedmiotu umowy. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis SWZ.

Pytanie nr 4.4 – podział na etapy i płatności

Warunki postępowania przewidują jednorazową płatność po ukończeniu wszystkich składowych przedmiotu zamówienia w okresie do 12 miesięcy. Prosimy o podzielenie zamówienia na Etapy, które będą mogły być rozliczane na podstawie ich ukończenia. Obarczenie Wykonawcy kosztami kredytowania realizacji umowy

w tak długim okresie jest nie do przyjęcia i stanowi również ryzyko braku możliwości ukończenia umowy np. z powodu utraty płynności finansowej przez Wykonawcę, który poza kosztami własnymi musi również opłacić podwykonawców na długo przed uzyskaniem wynagrodzenia od Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na etapowanie przedmiotu umowy powiązane z podziałem płatności. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis SWZ.

Pytanie nr 4.5 - podwykonawcy

W pkt 1. § 2 Umowy znajduje się zapis: „Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot Umowy siłami własnymi”. Prosimy o usunięcie tego zapisu, gdyż mamy do czynienia z bardzo złożonym przedmiotem zamówienia, który wymaga zaangażowania zasobów ludzkich i sprzętowych z bardzo wielu dziedzin i branż. Przykładowo konieczne jest zlecenie np. wykonania badań geotechnicznych, gdyż rynek biur projektowych opiera się o usługi pracowni specjalizujących się w takich badaniach. Nie wszystkie biura projektowe mają również własnych geodetów, co również wynika z uwarunkowań rynkowych. Podobnie w obszarze inwentaryzacji przyrodniczej i wniosków o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Zapis ten stoi w sprzeczności z dalszymi punktami w tym paragrafie. Nie sposób ocenić, czy Zamawiający dopuszcza udział podwykonawców, czy oczekuje wyłącznie wykonania siłami własnymi.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść § 2 pkt 1. Wzoru umowy na zapis o treści:

Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot Umowy siłami własnymi w zakresie branży drogowej i mostowej oraz przy udziale podwykonawców.

W załączeniu wzór umowy po zmianie - plik: „8. Wzór umowy – załącznik nr 1 do SWZ po zmianie.pdf”

Pytanie nr 4.6 – harmonogram umowy

Prosimy o wskazanie pliku, w którym znajduje się załącznik do Umowy w postaci Harmonogramu realizacji (wspomniany w Umowie).

Odpowiedź:

Zamawiający nie załącza do SWZ wzoru harmonogramu. Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem pkt. 7 ppkt. 8 SWZ to:

„Wykonawca jest zobowiązany do sporządzenia Harmonogramu studium wykonalności oraz uzyskania akceptacji Harmonogramu przez Zamawiającego, najpóźniej w dniu podpisania Umowy. Zaakceptowany przez Strony Harmonogram będzie stanowił Załącznik nr 1 do Umowy. Harmonogram powinien uwzględniać w szczególności:

1. kolejność, w jakiej Wykonawca będzie prowadzić studium wykonalności;
2. terminy wykonywania, dni rozpoczęcia i zakończenia studium wykonalności;
3. terminy spotkań koordynacyjnych w siedzibie Zamawiającego, które powinny odbywać się co 2 miesiące”.

Jednocześnie Zamawiający zmienia zapis pkt. 7 ppkt. 8 SWZ na zapis o treści:

„Wykonawca jest zobowiązany do sporządzenia Harmonogramu realizacji przedmiotu umowy oraz uzyskania jego akceptacji przez Zamawiającego, najpóźniej w dniu podpisania Umowy. Zaakceptowany przez Strony Harmonogram będzie stanowił Załącznik nr 1 do Umowy. Harmonogram powinien uwzględniać w szczególności:

1. kolejność i terminy wykonania poszczególne elementy przedmiotu umowy;
2. terminy spotkań koordynacyjnych w siedzibie Zamawiającego, które powinny odbywać się co 2 miesiące”.

Pytanie nr 4.7 – wysokość kar za zwłokę

Prosimy o zmniejszenie wysokości kar za zwłokę w realizacji z 0,5% do 0,25% za każdy dzień oraz za zwłokę w okresie rękojmi z 1% do 0,5% za każdy dzień. Zakładane przez Zamawiającego poziomy kar są bardzo surowe i będą musiały zostać wliczane do rezerwy cenowej w ofertach.

Przedmiot zamówieni już obecnie wymaga o wiele wyższego budżetu niż założony i upubliczniony w Planie zamówień publicznych Gminy Nysa.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść wzoru umowy § 8 na zapis o treści

- „ust.2 za zwłokę Wykonawcy w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,25% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 5 ust. 1 za każdy dzień zwłoki, lecz nie więcej niż łącznie 30% wynagrodzenia brutto”;
- „ust.3 za zwłokę Wykonawcy w usunięciu wady, w tym w okresie gwarancji, w wysokości 0,5% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 5 ust. 1 za każdy dzień zwłoki

od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, lecz nie więcej niż łącznie 20% wynagrodzenia brutto”.
Pozostałe zapisy umowy zostają bez zmian.
W załączeniu wzór umowy po zmianie - plik: „8. Wzór umowy – załącznik nr 1 do SWZ po zmianie.pdf”

Pytanie nr 4.8 – 3 letni okres ważności referencji

Prosimy o wydłużenie 3-letniego okresu ważności referencji, który jest warunkiem spełnienia wymogów zdolności technicznej do realizacji zamówienia do co najmniej ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert. Znajdujemy się obecnie w okresie końca perspektywy 2014-2020 (n+3), gdzie są właśnie dokańczane inwestycje, dla których dokumentacje studialne i projektowe w dużej liczbie były przygotowywane przed rozpoczęciem robót budowlanych, a nie w ostatnich 3 latach.

Odpowiedź:

Zapis warunku udziału w postępowaniu pozostaje bez zmian.

Zgodnie z § 9 ust.1 pkt.2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. *w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy* - w celu potwierdzenia spełnienia przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej, zamawiający może, w zależności od charakteru, znaczenia, przeznaczenia lub zakresu usług, żądać następujących podmiotowych środków dowodowych: 2) wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub są wykonywane (...)

Pytanie nr 4.9 - dot. Załącznika Nr 3 do SWZ - Formularz oferty

W tabeli ceny ofertowej Zamawiający wskazuje jako składową przedmiotu zamówienia pozyskanie wypisów z MPZP. Czy cena ta ma dotyczyć jedynie pozyskania takich dokumentów, czy również ich analizę pod kątem możliwości realizacji inwestycji?

Odpowiedź:

Zamawiający rezygnuje z wymogu pozyskiwania wypisów z MPZP. Informacje na ten temat należy pozyskać z platformy – „system informacji przestrzennej” <https://nysa.e-mapa.net/>. Cenna powinna obejmować analizę mpzp w zakresie niezbędnym do oceny lokalizacji mostu.

Dokumenty te należy pozyskać i poddać analizie w zakresie niezbędnym do opracowania dokumentacji.

Pytanie nr 4.10 - dot. Załącznika Nr 3 do SWZ - Formularz oferty

W tabeli ceny ofertowej Zamawiający wskazuje jako składową przedmiotu zamówienia „uzyskanie informacji o pozwoleniach na budowę oraz o decyzjach o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu”. Czy oznacza to umieszczenie w opracowaniu rekomendacji dotyczącej pozyskania decyzji administracyjnych, czy pozyskanie danych o wydanych decyzjach administracyjnych w obszarze inwestycji. Jeżeli tak, proszę o podanie, jaki należy podać zakres informacji na ich temat (np. nazwa inwestycji, numer decyzji) oraz jakiego obszaru od granic inwestycji powinny one dotyczyć.

Odpowiedź:

Należy pozyskać wszystkie niezbędne dane w zakresie mającym wpływ na planowane przedsięwzięcie. Opracowanie projektowe należy opracować mając na uwadze wszystkie uzyskane w tym zakresie dane.

Pytanie nr 4.11 - dot. pkt. 1.3.12 SZPZ

Zgodnie z zapisami „Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia wynagrodzenia za opracowania niewykonane na skutek uzgodnień i decyzji administracyjnych niezależnych od Wykonawcy i Zamawiającego”. Jakich decyzji administracyjnych dotyczy ten zapis? Czy przedmiotem zamówienia jest również pozyskanie decyzji administracyjnych? Jeżeli tak, to jakich?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis pkt. 1.3.12 SZPZ, na zapis o treści:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia wynagrodzenia za opracowania niewykonane z przyczyn niezależnych od Wykonawcy i Zamawiającego o kwoty brutto wykazane w Wycenie dla przedmiotu zamówienia.”

W załączeniu Szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia - załącznik nr 2 do SWZ po zmianie – plik: „9. Szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia załącznik nr 2 do SWZ po zmianie.pdf”

Pytanie nr 4.12 - dot. pkt. 1.4.6b SZPZ

Zgodnie z zapisami Zamawiający wskazuje, że „wielowariantowa koncepcja powinna uwzględniać takie elementy jak: (...) Wydane i procedowane decyzje o pozwoleniu na budowę, wydane warunki zabudowy i decyzje o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla obiektów zlokalizowanych w sąsiedztwie planowanej inwestycji”. Jaką odległość od granicy inwestycji należy rozumieć jako jej sąsiedztwo?

Odpowiedź:

Należy wziąć pod uwagę wszystkie planowane inwestycje, których lokalizacja ma wpływ na opracowanie projektowe.

Pytanie nr 4.13 - dot. pkt. 1.4.6b SZPZ

Zgodnie z zapisami Zamawiający wskazuje, że „wielowariantowa koncepcja powinna uwzględniać takie elementy jak: (...) Wydane i procedowane decyzje o pozwoleniu na budowę, wydane warunki zabudowy i decyzje o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla obiektów zlokalizowanych w sąsiedztwie planowanej inwestycji”. Czy Zamawiający, będący jednocześnie organem właściwym ds. wydawania decyzji o warunkach zabudowy oraz decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, udostępni Wykonawcy rejestr takich decyzji?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający udostępni Wykonawcy rejestr decyzji o warunkach zabudowy i decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.

Należy wziąć pod uwagę wszystkie planowane inwestycje, których lokalizacja ma wpływ na opracowanie projektowe.

Pytania nr 5

Pytanie nr 5.1

Czy Zamawiający uzna warunki za spełnione jeśli Wykonawca wykaże, że we wskazanym okresie wykonał usługę polegającą na opracowaniu koncepcji projektowej, raportu oddziaływania na środowisko wraz z uzyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji inwestycji, wielobranżowego projektu budowlanego i wielobranżowego projektu wykonawczego, przedmiaru robót, kosztorysów inwestorskich, specyfikacji technicznej mostu o długości całkowitej, mierzonej w zakończeniach skrajnych belek, co najmniej 100 m?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga od Wykonawcy wykonania co najmniej jednej dokumentacji koncepcyjnej, w tym Studium Techniczno Ekonomiczno Środowiskowe – STEŚ, mostu o długości całkowitej, mierzonej w zakończeniach skrajnych belek, co najmniej 100m. (zgodnie z odpowiedzią na pytanie 4.1).

Wobec powyższego wykazanie przez Wykonawcę wykonanie „usługi polegającej na opracowaniu koncepcji projektowej, raportu oddziaływania na środowisko wraz z uzyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji inwestycji, wielobranżowego projektu budowlanego i wielobranżowego projektu wykonawczego, przedmiaru robót, kosztorysów inwestorskich, specyfikacji technicznej mostu o długości całkowitej, mierzonej w zakończeniach skrajnych belek, co najmniej 100 m” - nie zostanie uznane za spełnienie warunku udziału w postępowaniu.

Pytanie nr 5.2

Czy Zamawiający uzna warunek dot. zdolności zawodowej za spełniony jeśli Wykonawca skieruje do realizacji zamówienia projektanta, który wykonał usługę polegającą na opracowaniu koncepcji projektowej, projektu budowlanego i projektu wykonawczego, przedmiaru robót, kosztorysów inwestorskich, specyfikacji technicznej mostu o długości całkowitej, mierzonej w zakończeniach skrajnych belek, co najmniej 100 m?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga od Wykonawcy aby osoba skierowana do realizacji zamówienia opracowała jedną dokumentację koncepcyjną, w tym Studium Techniczno Ekonomiczno Środowiskowe – STEŚ, mostu nad wodą płynącą (Wp) o długości całkowitej mierzonej w zakończeniach skrajnych belek min. 100 m;

Wobec powyższego skierowanie do realizacji zamówienia osoby, „która wykonała usługę polegającą na opracowaniu koncepcji projektowej, projektu budowlanego i projektu wykonawczego, przedmiaru robót, kosztorysów inwestorskich, specyfikacji technicznej mostu o długości całkowitej, mierzonej w zakończeniach skrajnych belek, co najmniej 100 m” - nie zostanie uznane za spełnienie warunku udziału w postępowaniu.

Jednocześnie, na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przedłuża termin składania ofert **do dnia 17 lutego 2023 r. do godziny 10:00.**

W związku z powyższym, Zamawiający zmienia odpowiednio zapisy SWZ na treść:

Pkt. 11 SWZ: Termin związania ofertą: do dnia 20 marca 2023 r.
Pkt. 13 ppkt.10 SWZ: Ustala się termin składania ofert na dzień 17 lutego 2023 r. godz. 11:00
Pkt. 14 ppkt.1 SWZ: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17 lutego 2023 r. o godz. 11:15

W załączeniu:

- Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu zamieszczone w BZP zgodnie z art. 286 ust. 9 Pzp. plik: „7. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu zamieszczone w BZP.pdf”
- Wzór umowy – załącznik nr 1 do SWZ po zmianie - plik: „8. Wzór umowy – załącznik nr 1 do SWZ po zmianie.pdf”
- Szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia - załącznik nr 2 do SWZ po zmianie plik: „9. Szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia - załącznik nr 2 do SWZ po zmianie.pdf”

Przedmiotowe wyjaśnienia i zmiana treści SWZ, stanowią integralną jej część, są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert.

Z up. BURMISTRZA
Piotr Bobak
SEKRETARZ MIASTA

KIEROWNIK
Biura Zamówień Publicznych

Jacek Krzywoń

Naczelnik Wydziału

Roman Mnich